
 

 

 

 

 

 
Verkehrsregelung Brückele – Plätzwiese  
 

Zeitraum: 01.06.2024 – 08.06.2024 
- die Auffahrt ist gebührenpflichtig für max. 100 Autos 

- ganzjähriges Durchfahrtsverbot für Privatbusse und Wohnmobile (Camper) 
 

Zeitraum: 09.06.2024 – 03.11.2024 
- die Auffahrt ist gebührenpflichtig für max. 100 Autos bis 10.00 Uhr und ab 15.00 Uhr möglich 

- die Abfahrt ist jederzeit möglich 

- ganzjähriges Durchfahrtsverbot für Privatbusse und Wohnmobile (Camper) 
 

Auffahrtsgebühr auf die Plätzwiese: 
      Tagestarif            ab 15.00 Uhr 

- Autos bis max. 9 Sitzplätze 10,00 € 7,00 € 

- Motorräder   8,00 € 6,00 € 

- Personen mit Behindertenausweis   7,00 € 5,00 € 
 

Tagestarife Parkgebühren Brückele: (vor 08.00 Uhr und nach 16.00 Uhr kostenlos) 

      Tagestarif  Parkzeit weniger als 2 Stunden 

- Autos   6,00 €   4,00 € 

- für Kleinbusse/Camper 12,00 € 12,00 € 

- für Busse 20,00 € 20,00 € 
 

Regolamento stradale Ponticello – Prato Piazza                                        
 

Periodo: 01/06/2024– 08/06/2024 
- la salita è a pagamento limitata per 100 macchine 

- divieto d’accesso (tutto l’anno) per pullman privati e camper 
 

Periodo: 09/06/2024– 03/11/2024 
- la salita è a pagamento limitata per 100 macchine fino alle ore 10.00 e dopo le ore 15.00 

- la discesa è possibile a qualsiasi ora 

- divieto d’accesso (tutto l’anno) per pulman privati e camper  
 

Tariffe per la salita su Prato Piazza: 
 Tariffa giornaliera         dopo le ore 15.00 

- macchine fino mass. 9 posti 10,00 € 7,00 € 

- moto   8,00 € 6,00 €  

- persone con il documento per l’invalidi   7,00 € 5,00 € 
 

Tariffe giornalieri per il parcheggio a Ponticello: (gratuito prima delle ore 08.00 e dopo le ore 16.00) 

 Tariffa giornaliera          Tempo di sosta inferiore a 2 ore 

- macchine   6,00 €    4,00 € 

- pulmini/camper 12,00 € 12,00 € 

- pulman 20,00 € 20,00 €  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

Traffic regulation Brückele/Ponticello – Plätzwiese high plateau  
 

Period: 01.06.2024 – 08.06.2024 
- drive up for payment is possible for 100 cars  

- driving ban for busses and campers all year around  
 

Period: 09.06.2024– 03.11.2024 
- drive up for payment is possible until 10 am and after 3 pm  

- return is always possible  

- driving ban for busses and campers all year around  
 

Ascent prices to Prato Piazza:                                                   after 3 pm 

- cars (maximum 9 posts) 10,00 €  7,00 € 

- moto   8,00 € 6,00 €  

-persons with a disability card                   7,00 €                            5,00 € 
 

Parking at Ponticello: (for free before 8.00 am and after 4.00 pm) 

 8.00 am – 4.00 pm        If you park less than 2 hours 

- car   6,00 €   4,00 €  

- camper 12,00 €  12,00 €  

- buses 20,00 € 20,00 € 
 

 

 

 

 


